

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
 ALOKASI Rp. 14,673,230,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			656,998,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			656,998,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	325.0 orang		129,998,000	

	Lokasi : KAB. MALANG				
7911.AEF.010	Penyebarluasan Hasil Standardisasi Instrumen Perkebunan	325.0 orang		129,998,000	
051	Penyebarluasan Hasil Standardisasi Instrumen Perkebunan			129,998,000	U
A	Penyebarluasan Hasil Standardisasi Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat			129,998,000	
521211	Belanja Bahan			14,000,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH	200.0 OK	45,000	9,000,000	SBM
	- Cetak Materi Diseminasi	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			21,600,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Upah harian lepas pelaksana keg diseminasi	270.0 OH	80,000	21,600,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			20,788,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Bahan pameran, petak pamer, dan seminar	1.0 PKT	20,788,000	20,788,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			67,610,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Transport/pengeluaran rill	96.0 OK	250,000	24,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	93.0 OH	370,000	34,410,000	SBM
	- Akomodasi/Penginapan (Mess)	92.0 OH	100,000	9,200,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			6,000,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Jawa Tengah)	40.0 OH	150,000	6,000,000	SBM
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	100.0 Produk		70,000,000	

	Lokasi : KAB. MALANG				
7911.BJA.003	Laporan Hasil Uji Instrumen Perkebunan	100.0 Produk		70,000,000	
051	Pengujian Instrumen Perkebunan			70,000,000	U
A	PENGUJIAN PRODUK PERTANIA			70,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			70,000,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Bahan kimia dan alat uji laboratorium	1.0 PKT	70,000,000	70,000,000	
7911.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	17.0 Unit		457,000,000	

	Lokasi : KAB. MALANG				
7911.CAG.003	Sarana Laboratorium Perkebunan Modern	17.0 Unit		457,000,000	
051	Alat Laboratorium Perkebunan Modern			457,000,000	U
A	SARANA LABORATORIUM			457,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
ALOKASI Rp. 14,673,230,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.032-Malang)			457,000,000	A
	- AC 2 PK	3.0 UNIT	9,500,000	28,500,000	
	- OVEN MEMMERT UN 55	1.0 UNIT	57,700,000	57,700,000	
	- SHIEVE SHAKER	1.0 UNIT	170,000,000	170,000,000	
	- Alat PH Meter Tanah	3.0 UNIT	9,450,000	28,350,000	
	- Refractometer	3.0 UNIT	6,000,000	18,000,000	
	- UPS	2.0 UNIT	3,500,000	7,000,000	
	- Kamera	1.0 UNIT	7,676,000	7,676,000	
	- Hardisk 2 TB	1.0 UNIT	7,500,000	7,500,000	
	- Drone	1.0 UNIT	95,000,000	95,000,000	
	- Lemari Khusus untuk Mikroskop	1.0 UNIT	2,950,000	2,950,000	
	- blokir (siswa kamera)	1.0 Paket	34,324,000	34,324,000	*
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			3,312,624,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			3,312,624,000	
7912.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		792,340,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
7912.AEA.001	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		792,340,000	
051	Pelaksanaan Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			792,340,000	U
A	Pendampingan Swasembada Pangan dan Program Strategis			792,340,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang)			100,240,000	RM
	- Makan	1320.0 OK	49,000	64,680,000	SBM
	- Snack	1320.0 OK	23,000	30,360,000	SBM
	- Fotocopy	10800.0 LBR	400	4,320,000	
	- Jilid	22.0 Explr	40,000	880,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang)			60,800,000	RM
	> Honor Narasumber			60,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) (2 org x 2 jam x 8 kali)	32.0 OJ	1,000,000	32,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) (2 org x 2 jam x 8 kali)	32.0 OJ	900,000	28,800,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(237572)

Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat

ALOKASI

Rp. 14,673,230,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) > Perjalanan dinas ke Jakarta dan Bogor untuk mengikuti Rapat Koordinasi - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MALANG - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) >> Perjalanan dinas ke Kabupaten dan Kota Kediri untuk melaksanakan kegiatan Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) Perjalanan dinas ke Kabupaten dan Kota Kediri dan >> Jawa Timur untuk melaksanakan rapat koordinasi pelaksanaan kegiatan, bimtek, wor Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) >> Perjalanan Dinas Jawa Timur dalam rangka menghadiri koordinasi - Uang harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) dalam rangka menghadiri koordinasi Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur)			577,540,000	RM
				577,540,000	
		18.0 OK	2,600,000	46,800,000	SBM
		18.0 OK	270,000	4,860,000	SBM
		20.0 OH	1,000,000	20,000,000	SBM
		16.0 OH	1,360,000	21,760,000	SBM
		30.0 OH	530,000	15,900,000	SBM
		24.0 OH	430,000	10,320,000	SBM
			0	305,200,000	
		56.0 OK	220,000	12,320,000	SBM
		112.0 OH	800,000	89,600,000	SBM
		56.0 OH	1,230,000	68,880,000	SBM
		336.0 OH	400,000	134,400,000	SBM
			0	138,420,000	
			221,250	3,540,000	SBM
		16.0 OK			
		64.0 OH	800,000	51,200,000	SBM
		16.0 OH	1,230,000	19,680,000	SBM
		160.0 OH	400,000	64,000,000	SBM
			0	14,280,000	
		28.0 OH	400,000	11,200,000	SBM
		14.0 OK	220,000	3,080,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Jawa Timur)	336.0 OH	160,000	53,760,000	RM
7912.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	12.0 Unit		150,000,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
7912.CAG.010	Sarana Benih Sumber Perkebunan	12.0 Unit		150,000,000	
052	Pelaksanaan Pengadaan Sarana Benih Sumber Perkebunan			150,000,000	U
A	SARANA Pertanian IP2SIP BRMP TAS			150,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
 ALOKASI Rp. 14,673,230,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			150,000,000	RM
	- Pompa air diesel	1.0 UNIT	46,800,000	46,800,000	
	- Pompa air submersible	2.0 UNIT	19,300,000	38,600,000	
	- Kultivator	1.0 UNIT	28,000,000	28,000,000	
	- AC 2 PK	1.0 UNIT	9,250,000	9,250,000	
	- Mesin Potong Rumput gendong	3.0 UNIT	5,300,000	15,900,000	
	- Gergaji Mesin	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Mesin potong rumput battery	1.0 UNIT	2,500,000	2,500,000	
	- Mesin semprot air (cuci mobil)	1.0 UNIT	1,850,000	1,850,000	
	- Vacuum cleaner	1.0 UNIT	2,100,000	2,100,000	
7912.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u> [Base Line]	95000.0 Unit		672,484,000	

7912.RAG.004	Lokasi : KAB. MALANG	95000.0 Unit		672,484,000	
052	Benih Sumber Tebu			672,484,000	U
A	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Tebu			672,484,000	
	<i>Produksi benih</i>			672,484,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			420,560,000	RM
	- Upah Pembangunan kebun sumber eksplan	875.0 OH	80,000	70,000,000	
	- Upah Produksi Benih G0	2500.0 OH	80,000	200,000,000	
	- Upah Aklimatisasi	1600.0 OH	80,000	128,000,000	
	- Upah Pembangunan Kebun Benih G1	282.0 OH	80,000	22,560,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang)			176,724,000	RM
	- Bahan instrumen dan Bahan Penunjang Lainnya	1.0 PKT	176,724,000	176,724,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			75,200,000	RM
	- Transport Malang-jakarta/Bogor	2.0 OH	3,930,000	7,860,000	
	- Lumsum Jakarta/Bogor	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	- Akomodasi Jakarta/Bogor	3.0 OH	520,000	1,560,000	
	- Transport Jawa Tengah/Jawa Timur	18.0 OK	800,000	14,400,000	
	- Lumsum Jawa Tengah/Jawa Timur	107.0 OH	400,000	42,800,000	
	- Akomodasi Jawa Tengah/Jawa Timur	60.0 OH	100,000	6,000,000	
7912.SDA	<u>Penelitian dan Pengembangan Produk</u> [Base Line]	3.0 produk		1,697,800,000	

7912.SDA.003	Lokasi : KAB. MALANG	3.0 produk		1,697,800,000	
052	Produk Teknologi Terapan Tanaman Perkebunan Modern			1,697,800,000	U
A	Perakitan			1,697,800,000	
	<i>Peningkatan Kapasitas dan kualitas perbenihan tebu melalui perbaikan teknologi kultur jaringan, pengembangan teknologi budchip, dan modernisasi sarana prasarana untuk mendukung smart farming</i>			677,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
ALOKASI Rp. 14,673,230,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Bahan instrumen dan Bahan Penunjang Lainnya	4.0 PKT	82,200,000	328,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan	2050.0 OH	80,000	164,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang) - Bahan instrumen dan Bahan Penunjang Lainnya	1.0 PKT	158,400,000	158,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Transport/pengeluaran rill - Lumsum - Akomondasi/Penginapan	10.0 OK 25.0 OH 11.0 OH	1,000,000 400,000 600,000	10,000,000 10,000,000 6,600,000	RM
B	<i>Perakitan dan pengembangan teknologi budidaya tebu melalui modernisasi alat dan mesin pertanian untuk mendukung pertanian presisi (precision farming)</i>			424,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan	2975.0 OH	80,000	238,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang) - Bahan lapang dan Laboratorium - Bahan pendukung lainnya	1.0 PKT 2.0 PKT	40,900,000 40,000,000	40,900,000 80,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Transport/pengeluaran rill - Lumsum - Akomondasi/Penginapan	12.0 OK 60.0 OH 25.0 OH	300,000 400,000 100,000	3,600,000 24,000,000 2,500,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang) - Detektor tanah - Pompa	2.0 UNIT 2.0 UNIT	10,000,000 7,500,000	20,000,000 15,000,000	RM
C	<i>Perakitan varietas unggul tebu produktivitas dan rendemen tinggi</i>			596,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan	5700.0 OH	80,000	456,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang) - Bahan instrumen dan Bahan Penunjang Lainnya	20.0 PKT	5,000,000	100,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
 ALOKASI Rp. 14,673,230,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Transport/pengeluaran rill - Lumsum - Akomodasi/Penginapan	17.0 OK 67.0 OH 64.0 OH	400,000 400,000 100,000	40,000,000 6,800,000 26,800,000 6,400,000	RM	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,703,608,000		
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			10,703,608,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,700,011,000		
6918.EBA.962	Lokasi : KAB. MALANG Layanan Umum	1.0 Layanan		232,371,000	U	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			232,371,000		
A	Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja			5,105,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Foto copy - Jilid	1300.0 LBR 20.0 BUKU	350 36,000	1,175,000 455,000 720,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Lumsum - Akomodasi/Penginapan	9.0 OH 6.0 OH	370,000 100,000	3,930,000 3,330,000 600,000		RM
B	MANAJEMEN PIMPINAN			16,250,000	RM	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Transport/pengeluaran rill - Lumsum - Akomodasi/Penginapan - Transport/pengeluaran rill - Lumsum	1.0 OK 12.0 OH 4.0 OH 1.0 OK 8.0 OH	1,971,000 430,000 792,250 1,250,000 400,000	14,750,000 1,971,000 5,160,000 3,169,000 1,250,000 3,200,000		RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi	10.0 OH	150,000	1,500,000 1,500,000		RM
C	Manajemen Administrasi Keuangan dan Perlengkapan			2,500,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Transport/pengeluaran rill - Lumsum	1.0 OK 6.0 OH	100,000 400,000	2,500,000 100,000 2,400,000		
D	Layanan Manajemen SDM Internal			6,525,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
ALOKASI Rp. 14,673,230,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			6,075,000	RM
	> Perjalanan dinas luar kota luar propinsi			6,075,000	
	- Transport/pengeluaran rill	2.0 OK	1,487,500	2,975,000	
	- Lumsum	6.0 OH	400,000	2,400,000	
	- Akomodasi/Penginapan	7.0 OH	100,000	700,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang)			450,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi	3.0 OH	150,000	450,000	
E	<u>AKREDITASI LAB ISO/IEC 17025</u>			7,499,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			5,000,000	RM
	- Sertifikasi mutu benih	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			1,700,000	RM
	- Jasa pelaksanaan Assesment Surveilens	1.0 OH	600,000	600,000	
	- Iuran Tahunan	1.0 THN	75,000	75,000	
	- IJasa permohonan assesment Perluasan Ruang Lingkup	1.0 PKT	350,000	350,000	
	- Jasa uji profisiensi, Kalibrasi	1.0 PKT	675,000	675,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			799,000	RM
	- Transport/pengeluaran rill (Malang- Bogor)	1.0 OK	600,000	600,000	
	- Lumsum (Jakarta/Bogor)	1.0 OH	132,000	132,000	
	- Akomodasi/Penginapan	1.0 OH	67,000	67,000	
F	<u>Sertifikasi SMM ISO 9001/2015</u>			3,992,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			1,250,000	RM
	- Jasa Surveilen SMM ISO 90012015	1.0 PKT	1,250,000	1,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			2,742,000	RM
	- Transport/pengeluaran rill (Jakarta-malang)	1.0 OK	900,000	900,000	
	- Lumsum (Jakarta/Bogor)	2.0 OH	662,500	1,325,000	
	- Akomodasi/Penginapan (Jakarta/Bogor)	1.0 OH	125,000	125,000	
	- Transport/pengeluaran rill (Jatim-Jateng)	1.0 OK	180,000	180,000	
	- Lumsum (Jatim-Jateng)	1.0 OH	100,000	100,000	
	- Akomondasi/Penginapan (Jatim-Jateng)	1.0 OH	112,000	112,000	
G	<u>Pengendalian dan Pemanfaatan Kekayaan Negara (BRMP TAS)</u>			190,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
 ALOKASI Rp. 14,673,230,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Biaya Pendaftaran dan Administrasi Pengukuran BPN - Biaya pelaksanaan pengukuran dan pemeriksaan lapangan oleh BPN	8.0 STR 401735.0 M2	50,000 72	29,324,000 400,000 28,924,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang) - Pemeliharaan Plang Kepemilikan - Pemeliharaan Patok Batas Batas pengamanan kebun - Pemeliharaan Pagar pengamanan kebun	8.0 UNIT 50.0 BUAH 1.0 PKT	2,000,000 340,000 128,176,000	161,176,000 16,000,000 17,000,000 128,176,000	RM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,463,735,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,714,097,000	U
A	GAJI DAN TUNJANGAN			4,714,097,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,378,591,000 226,960,000 225,738,000	2,831,289,000 2,378,591,000 226,960,000 225,738,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	48,000 5,000 4,000	57,000 48,000 5,000 4,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	174,232,000 15,766,000 15,785,000	205,783,000 174,232,000 15,766,000 15,785,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	47,244,000 4,075,000 4,079,000	55,398,000 47,244,000 4,075,000 4,079,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Srtuktural PNS - Belanja Tunj. Srtuktural PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Srtuktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	21,600,000 1,800,000 1,800,000	25,200,000 21,600,000 1,800,000 1,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
ALOKASI Rp. 14,673,230,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang)			239,930,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	205,056,000	205,056,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	17,456,000	17,456,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	17,418,000	17,418,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang)			26,162,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	2,791,000	2,791,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	12,772,000	12,772,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	10,599,000	10,599,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang)			155,631,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	155,631,000	155,631,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang)			447,403,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan IV	383.0 OH	41,000	15,703,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	8580.0 OH	37,000	317,460,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	3264.0 OH	35,000	114,240,000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang)			63,370,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	53,050,000	53,050,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	5,160,000	5,160,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	5,160,000	5,160,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			460,293,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	409,251,000	409,251,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	28,988,000	28,988,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK(Gaji ke 14)	1.0 BLN	22,054,000	22,054,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			14,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	12,000	12,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			28,750,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	26,010,000	26,010,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,582,000	1,582,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	1,158,000	1,158,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
ALOKASI Rp. 14,673,230,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			9,053,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	8,108,000	8,108,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	545,000	545,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	400,000	400,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			43,030,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 THN	38,430,000	38,430,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	3,015,000	3,015,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	1,585,000	1,585,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			30,259,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	30,259,000	30,259,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			75,145,000	RM
	- Uang Makan ASN Golongan III	770.0 OH	37,000	28,490,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan I dan II	1333.0 OH	35,000	46,655,000	SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			17,330,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	15,180,000	15,180,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,188,000	1,188,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	962,000	962,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,749,638,000	U
A	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN</i>			2,107,704,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang)			2,012,754,000	RM
	- Honor PPPK Paruh Waktu S-1 Semua Jurusan	65.0 OB	2,800,000	182,000,000	
	- Honor PPPK Paruh Waktu SLTA/SMA Sederajat	624.0 OB	2,600,000	1,622,400,000	
	- Honor PPPK Paruh Waktu SD/SEDERAJAT	52.0 OB	2,400,000	124,800,000	
	- Foto copy	5000.0 LBR	300	1,500,000	
	- Jilid dan cetak	320.0 EXP	35,000	11,200,000	
	- Langganan koran, majalah dan terbitan	1.0 THN	10,104,000	10,104,000	
	- Konsumsi, jamuan rapat dan tamu	1350.0 OK	45,000	60,750,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			24,550,000	RM
	- luran BPJS ketenagakerjaan tenaga kontrak	5.0 BLN	4,910,000	24,550,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang)			70,400,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Timur)	88.0 OT	800,000	70,400,000	SBM
B	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			858,822,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
ALOKASI Rp. 14,673,230,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.032-Malang) - Pengiriman surat dinas, pengadaan materai dan administrasi bank	1.0 THN	5,060,000	5,060,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang) - Listrik	12.0 BLN	54,500,000	654,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang) - Telepon	12.0 BLN	1,800,000	21,600,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-Malang) - Air	12.0 BLN	1,446,000	17,352,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Internet - Internet IP2TP Pasirian - Internet IP2SIP Sumberejo dan Muktiharjo - Lisensi aplikasi, cloud storage, penyelenggaraan online, video conference - Langganan server dan Wa Gateway	12.0 BLN 12.0 BLN 12.0 BLN 1.0 THN 1.0 THN	9,268,500 300,000 1,074,000 15,000,000 8,100,000	111,222,000 3,600,000 12,888,000 15,000,000 8,100,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Pemeliharaan Pustaka	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	RM
C	PEMELIHARAAN KANTOR			2,354,237,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Polylite solarflat untuk atap 3 Rumah kaca	325.0 M	609,062	197,945,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang) - Pemeliharaan gedung dan bangunan balai - Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2SIP Muktiharjo - Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2SIP Asembagus - Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2SIP Sumberejo - Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2SIP Karangploso - Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2SIP Pasirian - Pemeliharaan halaman dan emplasemen balai - Pemeliharaan gedung , bangunan Mess	3168.0 M2 195.0 M2 111.0 M2 195.0 M2 138.0 M2 95.0 M2 20490.0 M2 855.0 M2	170,000 170,000 170,000 170,000 170,000 170,000 10,000 170,000	538,560,000 33,150,000 18,870,000 33,150,000 23,460,000 16,150,000 204,900,000 145,350,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
ALOKASI Rp. 14,673,230,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			865,675,000	RM
	- Pemeliharaan alat laboratorium berupa Pemeiharaan Mikroskop	4.0 UNIT	1,875,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan alat laboratorium berupa Pemeliharaan MiliQ	1.0 UNIT	38,500,000	38,500,000	
	- Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 4	16.0 UNIT	22,187,500	355,000,000	
	- Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 3	6.0 UNIT	3,325,000	19,950,000	
	- Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 2	15.0 UNIT	1,700,000	25,500,000	
	- Perawatan dan operasional traktor	5.0 UNIT	7,600,000	38,000,000	
	- Pemeliharaan K3	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Lift	4.0 TWL	2,375,000	9,500,000	
	- Pemeliharaan Seed storage , cold storage, dehumidifier dan genset	1.0 THN	216,000,000	216,000,000	
	- Pemeliharaan AC	51.0 UNIT	475,000	24,225,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa air dan potong rumput	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Meubelair	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Video wall	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Autoclave	1.0 UNIT	1,100,000	1,100,000	
	- Pemeliharaan Rak Kultur Jaringan	1.0 UNIT	400,000	400,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.032-Malang)			208,560,000	RM
	- Pemeliharaan jalan aspal	1056.0 M2	197,500	208,560,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.032-Malang)			68,467,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan internet	1.0 THN	37,050,000	37,050,000	
	- Pemeliharaan Jaringan listrik	1.0 THN	31,417,000	31,417,000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			428,875,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.032-Malang)			24,624,000	RM
	- Mamin penambah daya tahan tubuh	1296.0 OH	19,000	24,624,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
 ALOKASI Rp. 14,673,230,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 12.0 OB 1,800,000 21,600,000 - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 12.0 OB 1,750,000 21,000,000 - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 12.0 OB 750,000 9,000,000 - Honorarium bendahara pengeluaran (pagu dana di atas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar) 12.0 OB 660,000 7,920,000 - Honorarium bendahara penerimaan PNBPN (pagu di atas Rp. 500 juta s.d. Rp. 1 miliar) 12.0 OB 200,000 2,400,000 - Honorarium pengurus/penyimpan BMN tingkat Kuasa Pengguna Barang 12.0 OB 180,000 2,160,000 - Honorarium pengurus/penyimpan BMN tingkat Kuasa Pengguna Barang 12.0 OB 120,000 1,440,000 - Honorarium staf pengelola keuangan (pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar) 36.0 OB 490,000 17,640,000 - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 12.0 OB 680,000 8,160,000			91,320,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Pakaian Dinas Harian (PDH) ASN, ongkos Jahit 73.0 STEEL 621,000 45,333,000 - Pakaian Dinas Lapang ASN 73.0 STEEL 621,000 45,333,000 - Belanja seragam satpam 11.0 STEEL 1,400,000 15,400,000 - Belanja Pakaian Dinas Lapang P3K Paruh Waktu 57.0 STEEL 550,000 31,350,000 - Akreditasi Laboratorium 1.0 PKT 23,000,000 23,000,000 - Perawatan Sertifikasi Sistem Manajemen Mutu 1.0 PKT 25,000,000 25,000,000			185,416,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Biaya UHL Pemeliharaan IP2MP Karangploso (1 org x 12 bln x 20 hari) 240.0 OH 80,000 19,200,000 - Biaya UHL Pemeliharaan IP2MP Muktiharjo (1 org x 12 bln x 20 hari) 240.0 OH 80,000 19,200,000 - Biaya UHL Pemeliharaan IP2MP Sumberrejo (1 org x 12 bln x 15 hari) 180.0 OH 80,000 14,400,000 - Biaya UHL Pemeliharaan IP2MP Asembagus (1 org x 12 bln x 15 hari) 180.0 OH 80,000 14,400,000 - Biaya UHL Pemeliharaan IP2MP Pasirian (1 org x 12 bln x 15 hari) 180.0 OH 80,000 14,400,000 - Sertifikasi mutu benih 1.0 PKT 2,040,000 2,040,000			83,640,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang) - Saprodi Pemeliharaan IP2MP Karangploso 4.0 TRW 6,250,000 25,000,000 - Saprodi Pemeliharaan IP2MP Muktiharjo 4.0 TRW 2,500,000 10,000,000 - Saprodi Pemeliharaan IP2MP Sumberrejo 4.0 TRW 500,000 2,000,000 - Saprodi Pemeliharaan IP2MP Asembagus 4.0 TRW 750,000 3,000,000 - Saprodi Pemeliharaan IP2MP Pasirian 4.0 TRW 375,000 1,500,000			41,500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Jasa Medical Check up (MCU) 2.0 OH 1,187,500 2,375,000			2,375,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237572)
Rp. 14,673,230,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		3,405,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			3,405,000	U
A	Pengelolaan Informasi Publik			3,405,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			2,935,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pembuatan bahan layanan informasi publik, cetak leaflet, poster dan booklet	1.0 PKT	2,935,000	2,935,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			470,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Transport/pengeluaran rill	1.0 OK	70,000	70,000	
	- Lumsum	1.0 OH	400,000	400,000	
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		500,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			500,000	U
A	Pengelolaan Aset dan Administrasi Sarana BRMP TAS			500,000	
521211	Belanja Bahan			50,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Foto copy	200.0 LBR	250	50,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			450,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Transport/pengeluaran rill	1.0 OK	240,000	240,000	
	- Lumsum	1.0 OH	100,000	100,000	
	- Akomondasi/Penginapan	1.0 OH	110,000	110,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		3,597,000	

	Lokasi : KAB. MALANG				
6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Rekomendasi		3,597,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			3,597,000	U
A	Monitoring, Evaluasi dan Pengelolaan Gratifikasi			2,398,000	
521211	Belanja Bahan			188,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Fotocopy pencetakan, penggandaan pelaporan, dan bahan lainnya	56.0 LBR	250	14,000	
	- Cetak laporan tahunan	1.0 Eks	87,000	87,000	
	- Cetak LAKIN	1.0 Eks	87,000	87,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
 ALOKASI Rp. 14,673,230,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang)			2,210,000	RM
	- Tiket PP Malang-Jawa jakarta	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Biaya Penginapan	1.0 OH	100,000	100,000	
	- Uang Saku	1.0 OH	126,000	126,000	
	- Transportasi/Pengeluaran Rill	1.0 OH	75,000	75,000	
	- Tiket PP Malang-Jawa Tengah	1.0 OK	255,000	255,000	
	- Biaya Penginapan	1.0 OH	85,000	85,000	
	- Uang Saku	1.0 OH	720,000	720,000	
	- Transportasi/Pengeluaran Rill	1.0 OH	270,000	270,000	
	- Tiket PP Malang-Jawa Timur	1.0 OK	50,000	50,000	
	- Biaya Penginapan	1.0 OH	20,000	20,000	
	- Uang Saku	1.0 OH	160,000	160,000	
	- Transportasi/Pengeluaran Rill	1.0 OH	49,000	49,000	
B	Sistem pengendalian internal dan manajemen resiko indeks			1,199,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang)			12,000	RM
	- Fotocopy pencetakan, penggandaan pelaporan, dan bahan lainnya	48.0 LBR	250	12,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang)			1,187,000	RM
	- Transport/pengeluaran rill (Jakarta-malang)	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Lumsum (Jakarta)	1.0 OH	135,000	135,000	
	- Akomodasi/Penginapan (Jakarta)	1.0 OH	45,000	45,000	
	- Transport/pengeluaran rill (Jatim-Jateng)	1.0 OK	250,000	250,000	
	- Lumsum (Jatim-Jateng)	1.0 OH	300,000	300,000	
	- Akomondasi/Penginapan (Jatim-Jateng)	1.0 OH	157,000	157,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Malang, 18 Agustus 2026



SRI SUHESTI

NIP 197806022008012022